
 

日頃より、法人の運営に温かい支援を賜り、心より御礼申し上げます。 

 

2024 年度にアルプス福祉会へお寄せいただいた寄付金は 3,564,770 円となりました（事業

所への寄付や、使途を指定された寄付は含みません）。  

多大なるご支援に深く感謝申し上げます。 

 

寄付金は「アルプス福祉会寄付取扱指針」に基づき、以下のとおり活用させていただきました。購

入した備品等の一部の写真を別紙にてご確認いただけます。皆さまからのご支援を、大切に使用し

てまいります。 

 

  薪割り機の修繕費（ねくすと）     約 500,000 円   

  災害時の備え（第 2 コムハウス）     130,597 円  非常食、水、カセットコンロ・ボンベ等 

           （えだまめ）          108,550 円   蓄電池(ポータブル電源)、ソーラーパネル 

           （グループホーム）        49,891 円  非常食 

  クッキー室手洗い台の交換(コムハウス)   145,750 円  設備交換 

  作業用ユニホーム（第 2 コムハウス）     54,375 円  菓子製造用白衣、農作業用長袖、エプロン等 

  返礼品の作成（本部）              26,645 円  クリアホルダー作成 

  大規模改修・車両購入への備え(本部)  約 2,500,000 円  

 

返礼品の紙製クリアホルダーは、コムハウス・ねくすと・第２コムハウスのなかまが描いた文字やイ

ラストを使用しております。写真は法人本部の職員が撮影したものです。また、カレンダーは、これか

ら次の領収書をお送りするまでの一年間ご利用いただけるよう作成しております。 

今後とも、誰もが暮らしやすい地域社会の実現に向けて取り組んでまいります。引き続きご支援い

ただけますと幸いです。 

 

2026 年 1 月 30 日  

 社会福祉法人アルプス福祉会 

 法人本部  


